ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày        tháng      năm 2021
V/v triển khai thực hiện công tác

bố trí ổn định dân cư theo Công

văn số 4353/BNN-KTHT ngày 13

tháng 7 năm 2021 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn

             Kính gửi:

 - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2554/UBND-NNTN ngày 26/7/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác bố trí ổn định dân cư theo Công

văn số 4353/BNN-KTHT ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục triển

khai thực hiện công tác bố trí ổn định dân cư trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý

theo ý kiến của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản nêu trên; theo

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh(1); chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện(2). Các

trường hợp vượt thẩm quyền, thì tổng hợp gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn để báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét theo quy định.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo dõi, hướng dẫn Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện công tác bố trí ổn định dân cư theo

quy định; đồng thời chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn rà soát, xác định cụ thể các dự án bố trí dân cư cấp bách

(đặc biệt là cần có phương án chủ động bố trí, di dời các hộ dân vùng có nguy cơ

cao về thiên tai (nếu có) đến định cư nơi an toàn trước mùa mưa, lũ năm 2021) báo

cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, ưu tiên bố trí nguồn lực thực hiện. Trường hợp

không cân đối được ngân sách, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

1 Công văn số 429/UBND-NNTN ngày 03 tháng 02 năm 2021.
2 tại Văn bản 424/UBND-TH ngày 05 tháng 02 năm 2021 về việc tăng cường ổn định dân cư tự do và báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ bố trí ổn định dân di cư tự do theo Nghị quyết số 22/NQ-CP của Chính phủ, Công văn số 1328/UBND-TH ngày

07/5/2021 của UBND huyện.

		2021-07-27T11:26:11+0700

		2021-07-27T11:31:20+0700

		2021-07-27T11:31:20+0700

		2021-07-27T11:31:20+0700

		2021-07-27T11:31:20+0700